第３７回経営協議会議事要旨

日 時   ：平成２３年４月２８日（木）１３時３０分～１５時２５分

場 所   ：事務局１号館４階 特別大会議室

出席者   ：丸本，西田，吉井，瀧口，吉田，山本，岡，三池，鎌田，齋藤，白神，下村，末永，福田，
    松野，御手洗，山下
                                       １７名
欠席者   ：纐纈，内藤，松田，岩田，田村                      ５名
オブザーバー   ：坂本                                    １名

議 題

 Ⅰ 議事要旨の確認

       学長から，第３５回及び第３６回経営協議会議事要旨の確認があり，原案のとおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 新学部設置構想について
 学長及び西田理事から，新学部設置構想について，審議資料１に基づき説明があった後，教

育課程の編成内容における海外体験実習をより多くすること，教養的な事項を学ぶ必要性，コ

ミュニケーションすべき事項を持つ資質を身につけること，経営的な観点から新学部を設置す

ることに切実感をもって検討を重ねる必要性，カリキュラム内容に学生が勉学に対して積極的

に取り組む姿勢を持たせるための仕組みの導入等の意見交換があった。

  ２ 学長選考における現状等について
     学長から，学長選考における現状等について，審議資料２に基づき説明があった後，意向投

票の必要性の有無，学長選考関連規則の整備の必要性，意向投票権者の範囲を大学運営等の内

容に精通した構成員とすることを検討する必要性等の意見交換があった。

 Ⅲ 報告事項

  １ 東日本大震災（東北地方太平洋沖地震）に関する対応等について

     学長から，東日本大震災（東北地方太平洋沖地震）に関する対応について，報告資料１に基

づき説明があった。

  ２ 無線ＬＡＮ環境の整備について

     西田理事から，無線ＬＡＮ環境の整備について，報告資料２に基づき説明があった。

  ３ 山口大学Webページの充実による「大学広報戦略」について

     西田理事から，山口大学 Web ページの充実による「大学広報戦略」について，報告資料３

に基づき説明があった。

【配付資料】

 第３５回経営協議会議事要旨（案）及び第３６回経営協議会議事要旨（案）

〈審議資料〉
１ 国際学部（仮称）設置構想について
２ 学長選考における現状と論点等

〈報告資料〉
１ 東日本大震災（東北地方太平洋沖地震）に関する対応
２ キャンパス内ネットワーク環境の整備等について
３ 山口大学 Web ページの充実による「大学広報戦略」について